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  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

  Bình Sơn, ngày        tháng       năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Đối thoại khiếu nại với ông Phạm Hồng Linh,  

ở thôn Phước An, xã Bình Khương, huyện Bình Sơn 

 

 Căn cứ Điều 30 Luật Khiếu nại năm 2011 và khoản 1 Điều 4 Quyết định số 

53/2022/QĐ-UBND ngày 23/12/2022 của UBND tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy 

chế đối thoại trong giải quyết khiếu nại hành chính, quyết định kỷ luật cán bộ, công 

chức trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Chủ tịch UBND huyện ban hành kế hoạch tổ chức đối thoại với người khiếu 

nại, người có quyền, nghĩa vụ liên quan, cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

- Nhằm công khai, minh bạch hồ sơ vụ việc khiếu nại, ghi nhận đầy đủ các 

thông tin liên quan đến việc khiếu nại và giải quyết khiếu nại; tiếp tục làm rõ nội 

dung khiếu nại, yêu cầu của người khiếu nại, người bị khiếu nại, những vấn đề còn 

có ý kiến khác nhau giữa các bên và hướng giải quyết khiếu nại. 

- Trao đổi, giải thích pháp luật trực tiếp nhằm tạo ra sự thống nhất nhận thức 

quy định của pháp luật, đồng thuận giữa các bên trên cơ sở tôn trọng thực tế khách 

quan, đảm bảo đúng chính sách, pháp luật, có tính khả thi và hướng đến kết thúc vụ 

việc trên thực tế. 

2. Yêu cầu 

Việc đối thoại được thực hiện công khai, dân chủ; các thành phần tham dự 

buổi đối thoại phải có thái độ đúng mực, tôn trọng lẫn nhau và chấp hành sự điều 

hành của người chủ trì; các nội dung phát biểu phải ngắn gọn, đi vào trọng tâm theo 

yêu cầu của người chủ trì; đảm bảo an ninh, trật tự trong quá trình đối thoại.  

II. Thời gian, thành phần và địa điểm tham dự buổi đối thoại (có Thông 

báo riêng của Chủ tịch UBND huyện) 

1. Thời gian: Có Thông báo riêng. 

2. Thành phần: 

a) Chủ trì đối thoại: Chủ tịch huyện Bình Sơn. 

b) Người khiếu nại: ông Phạm Hồng Linh, ở thôn Phước An, xã Bình Khương, 

huyện Bình Sơn. 
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c) Các cơ quan, đơn vị có liên quan, bao gồm: 

- Đại diện lãnh đạo: Thanh tra huyện, Phòng Tài nguyên và Môi trường, Văn 

phòng HĐND và UBND huyện, Văn phòng đăng ký đất đai tỉnh Quảng Ngãi - Chi 

nhánh huyện Bình Sơn. 

- UBND xã Bình Khương: Chủ tịch UBND xã Bình Khương và các công chức 

có liên quan đến vụ việc (đề nghị Chủ tịch UBND xã Bình Khương mời các thành 

phần ở xã tham dự buổi đối thoại) 

d) Tổ công tác được giao nhiệm vụ thẩm tra, xác minh khiếu nại (do Chánh 

Thanh tra huyện thành lập). 

đ) Thư ký ghi biên bản đối thoại: Thanh tra viên Thanh tra huyện. 

3. Địa điểm: Tại Phòng họp số 1 - UBND huyện Bình Sơn, số 395, đường 

Phạm Văn Đồng, thị trấn Châu Ổ, huyện Bình Sơn. 

III. Nội quy đối thoại 

Đại diện lãnh đạo Thanh tra huyện phổ biến Nội quy đối thoại được quy định 

tại Điều 9 Quy chế đối thoại trong giải khiếu nại hành chính trên địa bàn tỉnh 

Quảng Ngãi ban hành tại Quyết định số 53/2022/QĐ-UBND ngày 23/12/2022 của 

UBND tỉnh Quảng Ngãi. 

IV. Tiến hành đối thoại  

1. Đại diện lãnh đạo Thanh tra huyện trình bày tóm tắt Báo cáo kết quả thẩm 

tra, xác minh nội dung khiếu nại của ông ông Phạm Hồng Linh, ở thôn Phước An, 

xã Bình Khương, huyện Bình Sơn. 

2. Người khiếu nại trình bày yêu cầu, nguyện vọng của mình. 

3. Chủ trì đối thoại đưa ra từng nội dung để người khiếu nại, người bị khiếu 

nại và cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan trình bày ý kiến, quan điểm và quy 

định của pháp luật bảo vệ ý kiến, quan điểm của mình.  

Trong đó dự kiến phân công chuẩn bị nội dung để giải thích, trả lời công khai 

tại buổi đối thoại, cụ thể như sau: 

3.1. Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện 

- Trình tự, thủ tục tham mưu UBND huyện cấp GCN QSDĐ cho hộ ông Phạm 

Hồng Linh tại thửa đất số 367, tờ bản đồ số 38 (bản đồ năm 2003), xã Bình 

Khương, diện tích 24.034m2, loại đất: Đất trồng cây lâu năm. 

- Có ý kiến về việc áp dụng pháp luật trong quá trình xác minh và tham mưu 

giải quyết khiếu nại của Thanh tra huyện. 

3.2. Văn phòng ĐKĐĐ tỉnh Quảng Ngãi - Chi nhánh huyện Bình Sơn 
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- Trình tự, thủ tục xác lập hồ sơ đề nghị cấp GCN QSDĐ cho hộ ông Phạm 

Hồng Linh tại thửa đất số 367, tờ bản đồ số 38 (bản đồ năm 2003), xã Bình 

Khương, diện tích 24.034m2, loại đất: Đất trồng cây lâu năm. 

- Có ý kiến về việc áp dụng pháp luật trong quá trình xác minh và tham mưu 

giải quyết khiếu nại của Thanh tra huyện. 

3.3. UBND xã Bình Khương 

- Việc xác nhận nguồn gốc, quá trình sử dụng đất, diện tích sử dụng đất thực 

tế tại thửa đất số số 367, tờ bản đồ số 38 (bản đồ năm 2003), xã Bình Khương, diện 

tích 24.034m2, loại đất: Đất trồng cây lâu năm. 

- Có ý kiến về việc áp dụng pháp luật trong quá trình xác minh và tham mưu 

giải quyết khiếu nại của Thanh tra huyện. 

V. Kết thúc đối thoại 

1. Chủ trì buổi đối thoại kết luận buổi đối thoại. 

2. Thư ký thông qua biên bản đối thoại. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức đối thoại của Chủ tịch UBND huyện Bình Sơn 

đối với nội dung khiếu nại của ông Phạm Hồng Linh./.  
 

Nơi nhận: 
- CT, PCT UBND huyện; 

- Các cơ quan: Thanh tra, TN&MT;  

- UBND xã Bình Khương;  

- VP ĐKĐĐ-CN Bình Sơn; 

- VP HĐND&UBND: C, PCVP, CVNC; Website; 

- Lưu VT.. 

CHỦ TỊCH 
 

 

 
 

Nguyễn Tưởng Duy 
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